dibahagikan mengikut topik perbincangan yang berbeza.

Juzuk pertama yang ditulis sekitar 1194H/1780M di

Mekah membincangkan ilmu usuluddin dalam perkara

berkaitan ibadat yang zahir. Juzuk kedua

membentangkan hukum dan adab dalam menyantuni

kehidupan seharian yang selesai ditulis pada

1195H/1781M di Thaif. Sementara juzuk ketiga

menyatakan muhlikat yakni perkara-perkara yang

membinasakan amal berjaya diselesaikan pada tanggal

1197H/1788M di Mekah. Akhirnya pada 1203H/1788H

bertempat di Thaif, juzuk keempat berjaya disiapkan

bagi menjelaskan munjiyat iaitu perkara-perkara yang

melepaskan (menyelamatkan) sekelian amal. (PNM,

1997-2015).

Menurut pengkaji kitab-kitab turath Jawi,

kandungan kitab Siyar al-Salikin bernilai tinggi kerana